
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 марта 2015 года                                                                                                             № 212 

с.Киясово 

 

 

О работе отдела по делам молодёжи по организации и осуществлению мероприя-

тий межпоселенческого характера по работе с молодёжью 
 

 

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи Управления по 

культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образо-

вания  «Киясовский район» Кибаковой И.В. по вышеуказанному вопросу, Администра-

ция муниципального образования  «Киясовский район» отмечает, что отделом по делам 

молодежи  ведется работа с молодежью в муниципальных образованиях  поселенческо-

го уровня. Всего в районном молодежном  активе 73 человека, в том числе в каждом 

сельском поселении по 7-15 человек.  

Во всех муниципальных образованиях назначены специалисты по работе с моло-

дежью, которые с января 2015 года являются штатными работниками муниципального 

казенного учреждения «Молодежный центр «Ровесник». Работа данных специалистов 

строится по 7 приоритетным направлениям: пропаганда здорового образа жизни, про-

филактика правонарушений среди  несовершеннолетних; гражданско – патриотическое 

воспитание; укрепление института молодых семей; содействие трудоустройству моло-

дёжи; поддержка деятельности детских и молодёжных общественных организаций; раз-

витие молодёжного самоуправления; организация содержательного досуга подростков и 

молодёжи. 

Один раз  в месяц отделом по делам молодежи проводятся совещания со специали-

стами по работе с молодежью, на них обсуждаются вопросы, касающиеся участия ко-

манд сельских поселений в  районных молодежных и спортивных мероприятиях, а так-

же вопросы отчетности. В течение 2014 года отделом по делам молодежи, молодежным 

центром «Ровесник» совместно со специалистами по работе с молодежью проведено 

более 70 молодежных мероприятий, в их числе фестиваль детских  и молодежных об-

щественных организации «Мдоо.Киясово.ру», велопробег «Маршрут Победы», район-

ный праздник День молодежи, молодежный турслет. Активно участвовали в районных 

мероприятиях команды молодежи муниципальных образований  «Киясовское» и «Под-

горновское». Также традиционно отделом по делам молодежи в 2014 году организована 

эстафета «Мы молодые!» среди сельских поселений, в рамках которой прошли такие 



мероприятия, как  игра «Коммуникативные бои» в МО «Ермолаевское», «Молодежные 

вечерки» в МО «Первомайское», молодежный бал «В вихре танца» в МО «Киясовское». 

Ежегодно отделом по делам молодежи проводится конкурс среди молодежных ак-

тивов на лучшую постановку работы с молодёжью в течение года. 

Сложным остается решение вопроса по подбору квалифицированных кадров на 

должности специалистов по работе с молодежью, по –прежнему высокая степень их 

сменяемости. Из 8 специалистов по работе с молодежью  трое – в МО «Лутохинское», 

МО «Первомайское», МО «Мушаковское», приступили к своим обязанностям лишь в 

конце 2014 года. Большинство молодых семей не участвуют в общественной жизни 

района. Кроме этого, в Киясовском районе не организована работа  молодежных право-

охранительных отрядов.  

В соответствии со статьей 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи Управления по культуре, 

делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образования  

«Киясовский район» Кибаковой И.В. о работе отдела по делам молодёжи по организа-

ции и осуществлению мероприятий межпоселенческого характера по работе с молодё-

жью принять к сведению.   

2. Отделу по делам молодежи Управления по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации муниципального образования  «Киясовский район»: 

- в срок до 1 мая 2015 года провести семинар для специалистов МКУ «Молодеж-

ный центр «Ровесник» по исполнению полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с молодежью; 

- изучить вопрос о стимулировании деятельности участников молодежных право-

охранительных отрядов. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр «Ровесник»: 

- вести поиск новых форм работы с молодыми семьями и использовать их при ор-

ганизации мероприятий поселенческого уровня; 

- ежегодно, в первом квартале проводить отчёты о работе специалистов по работе с 

молодежью перед населением. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по социаль-

ным вопросам Васильеву Т.Е. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 
 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В.Мерзляков 


